

Ramsbury Property DK ApS

Amagertorv 25

1160 København K

CVR-nr. 38703331

Årsrapport for 2019

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. juli 2020

Steen Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ramsbury Property DK ApS Amagertorv 25 1160 København K
CVR-nr.	38703331
Stiftelsesdato	30. maj 2017
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Torben Moltke-Leth, Direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231
Advokat	Moltke-Leth Advokater Amaliegade 12 1256 København K
Pengeinstitut	Nordea Vesterbrogade 8 0900 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom.

Selskabets ejendom, der er beliggende Amagertorv 21-27, 1160 København K, har udlejning af lokaler til butik, kontor, cafe samt beboelse mv.

Selskabets største lejer er H&M Hennes & Mauritz A/S, der har butikslokaler samt hovedkontor i ejendommen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 23.303.880, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 599.632.716, og en egenkapital på kr. 153.098.774.

Selskabet har fået foretaget en professionel vurdering af ejendommens dagsværdi. Vurderet dagsværdi andrager kr. 591.000.000. Den bogførte værdi blev derved opskrevet med 2,9% svarende til kr. 16.747.669 fra kr. 574.252.331 til kr. 591.000.000.

I resultatet indgår en opskrivning på kr. 16.747.669 af ejendommens dagsværdi. Korrigeret derfor andrager årets resultat kr. 6.556.211

Resultatet for sidste år udgjorde kr. 5.431.847, balancesummen udgjorde kr. 587.379.595 og egenkapitalen udgjorde kr. 137.150.856.

Ejendommen har været fuldt udlejet i året, og stigningen i "Nettoomsætningen" skyldes blandt andet pristalsreguleringer af huslejerne.

Der har ikke været udgifter til forbedringer eller ombygninger i årets løb.

I posten "Anden gæld, herunder renteswaps" indgår renteswaps kr. 41.750.537 mod kr. 34.394.575 i sidste år. Årets ændring (tab) kr. 7.355.962 er posteret direkte på egenkapitalen under "Overført resultat".

Likvide beholdninger udgør kr. 8.632.504 mod kr. 13.111.023 i sidste år.

Den årlige ydelse på prioritetsgælden udgør kr. 10.400.000, og den gennemsnitlige rente androg 5,55% mod 5,54% i sidste år.

Forventninger til fremtiden

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som den danske Regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 10.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		28.747.887	28.451.116
Andre driftsindtægter		951.665	982.328
Andre eksterne omkostninger	1	-8.880.888	-9.004.328
Bruttoresultat		20.818.664	20.429.116
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		16.747.669	0
Finansielle omkostninger	2	-12.400.777	-13.449.205
Resultat før skat		25.165.556	6.979.911
Skat af årets resultat	3	-1.861.676	-1.548.064
Årets resultat		23.303.880	5.431.847
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		23.303.880	5.431.847
Resultatdisponering		23.303.880	5.431.847

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	591.000.000	574.252.331
Materielle anlægsaktiver		<u>591.000.000</u>	<u>574.252.331</u>
Anlægsaktiver		<u>591.000.000</u>	<u>574.252.331</u>
Andre tilgodehavender		212	16.241
Tilgodehavender		<u>212</u>	<u>16.241</u>
Likvide beholdninger		<u>8.632.504</u>	<u>13.111.023</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.632.716</u>	<u>13.127.264</u>
Aktiver		<u>599.632.716</u>	<u>587.379.595</u>

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Overkurs ved emission		129.990.000	129.990.000
Overført resultat		23.048.774	7.100.856
Egenkapital	5	153.098.774	137.150.856
Hensættelser til udskudt skat	6	3.657.632	1.795.956
Hensatte forpligtelser		3.657.632	1.795.956
Gæld til kreditinstitutter	7	83.590.319	88.747.949
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	300.000.000	305.000.000
Anden gæld		369.082	333.944
Langfristede gældsforpligtelser		383.959.401	394.081.893
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		5.100.000	4.950.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		216.704	-93.746
Leverandører af varer og tjenesteydelser		176.776	3.758.783
Anden gæld, herunder renteswaps	9	43.620.573	36.039.657
Deposita		9.802.856	9.696.196
Kortfristede gældsforpligtelser		58.916.909	54.350.890
Gældsforpligtelser		442.876.310	448.432.783
Passiver		599.632.716	587.379.595
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	10		
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Nærtstående parter	13		

Noter

	2019	2018
1. Andre eksterne omkostninger		
Ejendomsskatter og afgifter	7.040.170	6.967.282
Reparation og vedligeholdelse	1.277.391	1.539.782
Andre omkostninger	563.327	497.264
	8.880.888	9.004.328
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder	6.834.375	7.646.250
Andre finansielle omkostninger	5.566.402	5.802.955
	12.400.777	13.449.205
3. Skat af årets resultat		
Udskudt skat	1.861.676	1.548.064
	1.861.676	1.548.064
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	574.252.331	569.050.737
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	1.493.934
Tinglysningsafgift m.v.	0	3.707.660
Kostpris ultimo	574.252.331	574.252.331
Årets reguleringer	16.747.669	0
Dagsværdireguleringer ultimo	16.747.669	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	591.000.000	574.252.331
Skattemæssig kontantværdi	601.000.000	601.000.000

Ejendommen optages til dagsværdi og der er indhentet mæglervurdering deraf.

Grundlaget for vurderingen er en discounted cash flow model (DFC - model), hvor ejendommens fremtidige likviditetsstrømme opgøres og tilbagediskonteres for en budgetperiode på 10 år.

Metoden tager udgangspunkt i at ejendommen er udlejet på markedsvilkår og driftsomkostningerne er på markedsniveau.

De væsentligste øvrige forudsætninger for dagsværdiberegningerne er følgende:

Tomgangsrisiko for butikslejemål på 18 måneder og for øvrige lejemål på 12 måneder

Inflation på 2 %, vægtet afkastkrav på 3,75% og diskonteringsrente på 5,75%.

5. Egenkapital

	Kapital	Overkurs	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	60.000	129.990.000	7.100.856	137.150.856
Renteswaps årets tab	0	0	-7.355.962	-7.355.962
Resultatdisponering	0	0	23.303.880	23.303.880
	60.000	129.990.000	23.048.774	153.098.774

Noter

6. Hensættelser til udskudt skat

Saldo primo	1.795.956	247.892
Årets regulering	1.861.676	1.548.064
Saldo ultimo	3.657.632	1.795.956

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver, ejendom	2.208.235	1.964.872
Hensatte forpligtelser, renteswap	1.449.397	-168.916
	3.657.632	1.795.956

7. Gæld til kreditinstitutter

Af prioritetsgælden forfalder kr. 5.100.000 inden for et år og kr. 69.400.000 efter 5 år.

8. Gæld til tilknyttede virksomheder

Posten omfatter lån af Ramsbury Property AB, Stockholm, Sverige.

Lånet, der udgjorde kr. 305.000.000 ved årets begyndelse, er i året blevet nedbragt med kr. 5.000.000, og andrager derefter kr. 300.000.000.

9. Anden gæld, herunder renteswaps

Finansielle instrumenter, renteswaps	41.750.537	34.394.575
Skyldig moms	1.870.036	1.645.082
	43.620.573	36.039.657

10. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid -19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.

Selskabets største lejer H&M Hennes & Mauritz A/S har haft sin butik på Strøget lukket i perioden 18. marts til 22. april og cafe OKKO i Læderstræde var lukket i lidt mere end 2 måneder.

Som følge deraf forventer selskabet at afgive lejerabatter på cirka 3 mio. kr., der vil påvirke resultatet negativt.

For året 2020 forventes herefter et resultat i størrelsesorden 2 - 4 mio. kr.

På trods af de omtalte konsekvenser af Covid - 19, anser ledelsen fortsat likviditetsberedskabet for at være forsvarligt.

11. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for prioritetsgælden kr. 88.690.319 er der afgivet pant i ejendommen, og til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er der håndpantset et skadesløsbrev på kr. 45.000.000 i ejendommen.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Selskabets moderselskab Ramsbury Property International Holding AB, Stockholm Sverige samt hovedaktionær i Ramsbury AB koncernen Stefan Persson, Stockholm.

Øvrige nærtstående parter:

Søsterselskabet Ramsbury Property AB, Stockholm Sverige samt søsterselskaber i H&M Hennes & Mauritz AB koncernen.

Transaktioner:

Udlejning på markedsvilkår af butiks- og kontorlokaler til H&M Hennes & Mauritz A/S. Lejeforholdet udgør cirka 90% af de samlede lejeindtægter.

14. Medarbejderforhold

Selskabet har ikke ansat personale, og der er ikke udbetalt vederlag til ledelsen.